Администрация Крестецкого муниципального округа
Новгородской области
Протокол
от 02 июля  2024 года № 4
р.п. Крестцы

заседания Комиссии по экспертизе проектов
административных регламентов
 предоставления муниципальных услуг

Присутствовали:
	Арсентьев А.И.

Хамкова С.Ю.

Члены комиссии:

Христофорова О.В.

Ожерельева О.Н.

Юркив А.А.
	-  заместитель Главы администрации муниципального округа

- главный специалист административно-правового управления Администрации муниципального округа

- заместитель Главы администрации муниципального округа

-начальник административно-правового управления Администрации муниципального округа

- заместитель начальника Управления Делами Администрации муниципального округа

Повестка дня
1. О проведении экспертизы проекта постановления «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Оформление и выдача архивных справок, выписок и копий архивных документов юридическим и физическим лицам »»
Проект предоставлен председателем комитета культуры, спорта и архивного дела  Администрации муниципального округа Музыкиной Т.П.
2. О проведении экспертизы проекта постановления «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Выдача  разрешения на пользование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и на земельных участках, государственная собственность на которые  не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута»»
Проект предоставлен председателем комитета по имущественным и земельным отношениям  Администрации муниципального округа Уховой М.А.
3. О проведении экспертизы проекта постановления «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги « Предоставление архивных документов для пользователей в читальный зал Крестецкого муниципального архива »»
Проект предоставлен председателем комитета культуры, спорта и архивного дела  Администрации муниципального округа Музыкиной Т.П.

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ от 02.07.2024 №4

на проект постановления «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Оформление и выдача архивных справок, выписок и копий архивных документов юридическим и физическим лицам»»
Комплектность поступивших на экспертизу материалов
В комиссию по экспертизе проектов административных регламентов исполнения муниципальных (государственных) услуг Администрации Крестецкого муниципального округа (далее комиссия), поступил проект постановления «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги « Оформление и выдача архивных справок, выписок и копий архивных документов юридическим и физическим лицам» (далее - проект  об утверждении административного регламента) со следующими материалами:
-проект постановления  об утверждении административного регламента;
-пояснительная записка к проекту административного регламента.
2. Соответствие структуры и содержание проекта административного регламента требованиям, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Замечания по соответствию структуры проекта административного регламента требованиям, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» не выявлены.
В проекте административного регламента учтены требования, определенных в Указе президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направленных совершенствования системы государственного управления», в части сокращения времени ожидания в очереди при обращении  заявителя, имеется возможность предоставления государственной услуги на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.
Комиссией муниципального округа в соответствии с Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением Администрации муниципального района от 10.06.2019 № 618 проведена экспертиза проекта Административного регламента.
3.Учет замечаний и предложений, полученных в результате независимой экспертизы проекта об утверждении  административного  регламента.
Заключение независимой экспертизы на проект  утверждения административного  регламента в комиссию не поступало.
4.Выводы по результатам проведенной экспертизы
	Комиссия считает необходимым рекомендовать проект утверждения административного  регламента к утверждению.

Заместитель
Главы администрации
муниципального округа 			                  	                          А.И. Арсентьев

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ от 02.07.2024 №5

на проект постановления «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Выдача  разрешения на пользование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и на земельных участках, государственная собственность на которые  не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута»»
Комплектность поступивших на экспертизу материалов
В комиссию по экспертизе проектов административных регламентов исполнения муниципальных (государственных) услуг Администрации Крестецкого муниципального округа (далее комиссия), поступил проект постановления «» (далее - проект  об утверждении административного регламента) со следующими материалами:
-проект постановления  об утверждении административного регламента;
-пояснительная записка к проекту административного регламента.
2. Соответствие структуры и содержание проекта административного регламента требованиям, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Замечания по соответствию структуры проекта административного регламента требованиям, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» не выявлены.
В проекте административного регламента учтены требования, определенных в Указе президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направленных совершенствования системы государственного управления», в части сокращения времени ожидания в очереди при обращении  заявителя, имеется возможность предоставления государственной услуги на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.
Комиссией муниципального округа в соответствии с Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением Администрации муниципального района от 10.06.2019 № 618 проведена экспертиза проекта Административного регламента.
3.Учет замечаний и предложений, полученных в результате независимой экспертизы проекта об утверждении  административного  регламента.
Заключение независимой экспертизы на проект  утверждения административного  регламента в комиссию не поступало.
4.Выводы по результатам проведенной экспертизы
	Комиссия считает необходимым рекомендовать проект утверждения административного  регламента к утверждению.

Заместитель
Главы администрации
муниципального округа 			                  	                          А.И. Арсентьев

	ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ от 02.07.2024 №6

на проект постановления «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги « Предоставление архивных документов для пользователей в читальный зал Крестецкого муниципального архива»»
Комплектность поступивших на экспертизу материалов
В комиссию по экспертизе проектов административных регламентов исполнения муниципальных (государственных) услуг Администрации Крестецкого муниципального округа (далее комиссия), поступил проект постановления «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги « Предоставление архивных документов для пользователей в читальный зал Крестецкого муниципального архива» (далее - проект  о внесении изменений в  административный  регламент) со следующими материалами:
-проект постановления  о внесении изменений в административный регламент;
-пояснительная записка к проекту о внесении изменений в  административный регламент.
2. Соответствие структуры и содержание проекта административного регламента требованиям, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Замечания по соответствию структуры проекта административного регламента требованиям, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» не выявлены.
В проекте административного регламента учтены требования, определенных в Указе президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направленных совершенствования системы государственного управления», в части сокращения времени ожидания в очереди при обращении  заявителя, имеется возможность предоставления государственной услуги на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.
Комиссией муниципального округа в соответствии с Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением Администрации муниципального района от 10.06.2019 № 618 проведена экспертиза проекта Административного регламента.
3.Учет замечаний и предложений, полученных в результате независимой экспертизы проекта об утверждении  административного  регламента.
Заключение независимой экспертизы на проект  о внесении изменений в  административный  регламент в комиссию не поступало.
4.Выводы по результатам проведенной экспертизы
	Комиссия считает необходимым рекомендовать проект о внесении изменений в административный  регламент к утверждению.

Заместитель
Главы администрации
муниципального округа 			                  	                          А.И. Арсентьев